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i+ Pér miratimin ¢ dokumentit "'Strategjia vendore pér zvogélimin e nga fatkeqésité n dhe
Plani i Veprimit” né territorin e Bashkisé¢ Mallakaster.

Né mbéshtetje t& nenit 3, "Misioni i vetéqgeverisjes vendore ", t& nenit 9, "T¢ drejtat dhe
pérgjegjesii”, nenit 29 "Funksionet e bashkive né fushén e sigurisé publike", nenit 18 “Scancar ¢
késhillimeve me bashlésiné” dhe nenit 54 “Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashikiak™ t& ligjit
nr. 139/:015, datStrategjia vendore pér zvogélimin ¢ riskut nga fatkeqésit¢ dhe Plani
Veprimit', né {7.12.2015 "Ptt veiéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar; nenit 10 "Strategyia
Kombétare pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité" nenit 11 "Strategjia vendore pér zvogélimin e
riskut nga fatkegésité", nenit 12 "Harmonizimi i planeve té zhvillimit urban me strategjii& pé
zvogélimin e riskut nga fatkeqésité, t€ nenit 30 "Bashkité", shkronja “c”, t€ nenit 67, “Inspektimi”
shkronja “b” si edhe té nenit 68 “Kundérvajtjet administrative”, t& ligjit nr. 45/2019, daté
18.07.2019 "Pér Mbrojtjen Civile", pér hartimin dhe miratimin ¢ dokumentit "Strategjia Vendore
pér Zvogélimin e Riskut nga Fatkeqésité dhe Plani i Veprimit", né territorin e saj, Bashkia
Mallakaster,

VENDOSI
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1. Miratimin e dokumentit " Strategjia vendore pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe
Plani i Veprimit " né territorin e Bashkis¢ Mallakaster, sipas kérkesave t& ligjit nr.139/2015,
daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar dhe ligjit nr. 45/2019 daté
18.07.2019 "Pé&r Mbrojtjen Civile".




* 2. Ky dokument t& konsiderohet si njé¢ dokument themelor pét planifikimin dhe zbatimin e
politikave pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe pér zhvillimin urban né territorin e
Bashkisé Mallakaster, Dokumenti t& publikohet dhe t& bé&het i aksesueshém pér t&€ gjitha
Drejtorité pérkatése dhe pér publikun, si dhe té pérdoret si referencé né hartimin e planeve

“dhe strategjive té tjerd zhvillimore. ) ; ' ;

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike, Drejtoria e Financés, Buxhetit
dhe Kontabilitetit si dhe Drejt®ria e Mbrojtjes Civilerdhe Territorit. .
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